ПРИКАЗ

от «_10_»__апреля__ 2024г.                                                №__  19-У__

Об организации приема детей
на 2025/2026 учебный год

 В целях организации в 2025/2026 учебном году приема учащихся по

дополнительным предпрофессиональным программам (ДПП) в области

музыкального искусства и дополнительным общеразвивающим программам (ДОП) в

соответствии с муниципальным заданием МБУДО «ДМШ №20» Приволжского

района г.Казани, на основании положения « Порядок приема по дополнительным

предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области искусств в

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

музыкальная школа №20» Приволжского района г.Казани»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных предпрофессиональных и

общеразвивающих программ, по которым будет осуществляться прием детей и

количество бюджетных мест по каждой из них (Приложение №1);

2. Установить сроки приемной кампании на обучение по ДПП в области

музыкального искусства и ДОП:

дата мероприятие ответственный

15.04.2025-28.05.2025

по средам и четвергам

с 14.00 до 17.00

прием пакета документов с

целью обучения в ДМШ №20

приемная комиссия

02.06.2025-03.06.2025

с 16.00 до 18.00

проведение вступительных

испытаний (ДПП) и

творческих прослушиваний

(ДОП)

комиссии по отбору

детей

до 15.06.2025 издание приказа о зачислении

и размещение на

официальном сайте школы

директор

до 15.06.2025 размещение приказа о

зачислении и на официальном

сайте школы

методист по ЭСУ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 20»

Приволжского района г. Казани

Казан шәһәре Идел буе районыныӊ

"20нче балалар музыка мәктәбе"  өстәмә

белем муниципаль бюджет  учреждениесе

ул. Фучика, 26 «а», Казань, 420139

тел. 268-53-60

Фучика ур., 26 «а», Казан, 420139

тел. 268-53-60

3. Утвердить состав приемной комиссии:

Председатель: Галлямова М.А., директор

ответственный секретарь: Зиятдинова Л.Х., зам.директора по УВР

члены комиссии: Хасанова С.Н., методист по ЭСУ, секретарь

руководителя

 Халитова К.С., зам.директора по АХЧ

Работу приемной комиссии осуществлять в соответствии с Положением

о приемной комиссии и комиссии по отбору детей в Муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная

школа №20» Приволжского района г.Казани

4. Утвердить комиссии по отбору детей для проведения вступительных

испытаний/творческих прослушиваний в Первый класс/Группы Раннего

эстетического развития на 2025/2026 учебный год по дополнительным

предпрофессиональным и общеразвивающим программам МБУДО «ДМШ

№20» Приволжского района г.Казани (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Л.Х.Зиятдинову.

     Директор                                                                                           М.А.Галлямова

 Приложение №1 к Приказу МБУДО

«ДМШ №20» Приволжского района г.Казани

от 10.04.2025 № 19-У

Перечень дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих

программ, по которым будет осуществляться прием детей

и количество бюджетных мест по каждой из них

Общее количество мест для приема в первый класс – 150 человек, включая ВСЕ

творческие площадки ДМШ №20  (Гимназия №6, Гимназия №19, СОШ №73, СОШ №88,

СОШ №129). Из них:

- дополнительные предпрофессиональные программы – 80 человек;

- дополнительные общеразвивающие программы – 70 человек.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Срок обучения - 8 лет (прием детей в возрасте от 6,6 до 9 лет)

Отделение Инструмент Кол-во вакантных

мест

Фортепиано Фортепиано 12

Струнные инструменты Скрипка, Виолончель 8

Народные инструменты
Баян, Аккордеон, Домра, Балалайка,

Гитара

25

Духовые и ударные

инструменты

Ксилофон 5

Хоровое пение  20

ИТОГО 70

Срок обучения - 5 лет (прием детей в возрасте от 10 до 12 лет)

Отделение Инструмент Кол-во вакантных

мест

Народные инструменты Баян, Аккордеон, Балалайка, Гитара,

Курай

5

Хоровое пение  5

ИТОГО 10

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ ПРОГРАММЫ

Срок обучения – 4 года (прием детей в возрасте от 6,6 до 12 лет)

Отделение Творческая площадка Количество

вакантных мест

Хореография Творческая площадка в Гимназии №19 20

фортепиано Все творческие площадки 4

Хоровое пение Все творческие площадки 46

Итого: 70

 Приложение №2 к Приказу МБУДО

«ДМШ №20» Приволжского района г.Казани

от 10.04.2025 № 19-У

Состав комиссии по отбору детей

для проведения вступительных испытаний/творческих прослушиваний

в Первый класс/Группы Раннего эстетического развития

на 2025/2026 учебный год

по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим программам

Председатель

комиссии

 Галлямова М.А.,

директор

Заместитель

председателя

комиссии,

секретарь

 Зиятдинова Л.Х.,

заместитель директора

по УВР

Члены комиссии:  «Фортепиано» (ДПП, ДОП) Иляева С.Ф.

 «Струнные инструменты» (ДПП, ДОП) Галимуллина Л.А.

 «Народные инструменты» (ДПП, ДОП) Ананичева Н.А.,

Фахразиева Г.Ф.,

Плотников С.Н.

 «Духовые и ударные инструменты» (ДПП,

ДОП)

Оськина З.И.

 «Хоровое пение» (ДПП, ДОП) Байбикова В.Н.

Хасанова В.Х., Хазиева

Ф.Х.

«Хореография» (ДОП)

Пигасова Н.В.